PAGE
4

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07. 06.2016
                    г. Дивногорск
                                              №76п
Об утверждении порядка финансирования и расходования субсидии, предоставляемых муниципальному образованию город Дивногорск из краевого бюджета, на организацию отдыха детей и их оздоровления в 2016 году

           На основании Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618                    «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», постановления Правительства Красноярского края от 13.04.2016 № 165-п «Об утверждении списков победителей конкурсных отборов для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на приобретение и монтаж модульных зданий корпусов (корпусов для реализации образовательных программ), на приобретение и монтаж модульных зданий медицинских пунктов в муниципальных загородных оздоровительных лагерях в 2016 году и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на организацию отдыха детей и их оздоровления в 2016 году», соглашения «О предоставлении субсидии на организацию отдыха детей и их оздоровления в 2016 году» от 10.05.2016, руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования город Дивногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок финансирования и расходования субсидии, предоставляемых муниципальному образованию город Дивногорск из краевого бюджета, на организацию отдыха детей и их оздоровления в 2016 году согласно приложению 1.
2.  Утвердить смету расходов на оплату стоимости путевок для детей в краевые государственные и негосударственные организации отдыха детей и их оздоровления, зарегистрированные на территории края, муниципальные загородные оздоровительные лагеря, организацию отдыха детей и их  оздоровления  в муниципальных загородных оздоровительных лагерях в размере  согласно приложению 2.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Глава города                                                                                                Е.Е. Оль
                                                       Приложение 1

                                                                                         к постановлению администрации
                                                                  города Дивногорска
                                                                                                 от ___. ________. 2016   № ____ п
Порядок финансирования и расходования субсидии, предоставляемых муниципальному образованию город Дивногорск из краевого бюджета, на организацию отдыха детей и их оздоровления в 2016 году
1. Настоящий порядок  устанавливает механизм финансирования и  расходования субсидий, предоставляемых муниципальному образованию город Дивногорск из краевого бюджета, на организацию отдыха детей и их оздоровления в 2016 году, в том числе на:

оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагеря с дневным пребыванием детей
с продолжительностью смены – 21 день;

оплату стоимости путевок для детей в краевые государственные и негосударственные организации отдыха детей и их оздоровления, зарегистрированные на территории края, муниципальные загородные оздоровительные лагеря, организацию отдыха детей и их  оздоровления  в муниципальных загородных оздоровительных лагерях (далее - субсидии).
         2.  Распорядителем средств субсидии на оплату  стоимости путевок для детей в краевые государственные и негосударственные организации отдыха детей и их оздоровления, зарегистрированные на территории края, муниципальные загородные оздоровительные лагеря, организацию отдыха детей и их  оздоровления  в муниципальных загородных оздоровительных лагерях является отдел образования администрации города Дивногорска.
 2.1. При поступлении субсидии из краевого бюджета, финансовое управление администрации города Дивногорска в течение 2-х дней перечисляет данные средства в соответствии с заявкой на лицевой счет отдела образования администрации города Дивногорска. Расходование средств субсидии осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных на условиях размещения закупок, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2.2. Средства на оплату  стоимости путевок для детей в краевые государственные и негосударственные организации отдыха детей и их оздоровления, зарегистрированные на территории края, муниципальные загородные оздоровительные лагеря, организацию отдыха детей и их  оздоровления  в муниципальных загородных оздоровительных лагерях содержат 2 (два) источника финансирования: краевой бюджет (на оплату  стоимости путевок для детей в краевые государственные и негосударственные организации отдыха детей и их оздоровления, зарегистрированные на территории края, муниципальные загородные оздоровительные лагеря, организацию отдыха детей и их  оздоровления  в муниципальных загородных оздоровительных лагерях) в размере                       2 900 974,95 (два миллиона девятьсот тысяч девятьсот семьдесят четыре) рубля 95 копеек и местный бюджет (софинансирование за счет целевого родительского взноса в размере 1 254 800,25 (один миллион двести пятьдесят четыре тысячи восемьсот) рублей 25 копеек.

  Расходование средств субсидии производится согласно приложению 2 к данному постановлению.
3. Распорядителем средств субсидии на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагеря с дневным пребыванием детей является отдел образования администрации города Дивногорска.

  3.1. При поступлении субсидии из краевого бюджета, финансовое управление администрации города Дивногорска в течение 2-х дней перечисляет данные средства в соответствии с заявкой на лицевой счет отдела образования администрации города Дивногорска. Расходование средств субсидии для бюджетных учреждений осуществляется отделом образования администрации города Дивногорска на основании муниципальных контрактов, заключенных на условиях размещения закупок, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
          3.2. Распределение средств субсидии для муниципального автономного учреждения производится на основании приказа отдела образования администрации города Дивногорска (далее – отдел образования), в соответствии с соглашением «О предоставлении субсидии на организацию отдыха детей и их оздоровления в 2016 году» от 10.05.2016.
 Отдел образования в течение 3-х дней перечисляет субсидию на счет муниципального автономного учреждения.

 Расходование средств субсидии осуществляется на основании гражданско-правовых договоров, заключенных на условиях размещения закупок, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

         3.3. Средства на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагеря с дневным пребыванием детей в 2016 году содержат 3 (три) источника финансирования: краевой бюджет (субсидии на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагеря с дневным пребыванием детей в 2016 году) в размере 1 647 500,00 (один миллион шестьсот сорок семь тысяч пятьсот) рублей, местный бюджет (софинансирование за счет средств местного бюджета в размере 358 109,64 (триста пятьдесят восемь тысяч сто девять) рублей 64 копейки и целевой родительский взнос в размере 580 809,60 (пятьсот восемьдесят тысяч восемьсот девять рублей 60 копеек).
3.4. Расходование средств субсидий производится согласно Приложению 6 к распоряжению администрации города Дивногорска от 19.04.2016 № 654р «Об организации отдыха, оздоровления  детей и подростков в 2016 году».
 4. Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленных субсидий, предоставление достоверной информации возлагается на отдел образования администрации города Дивногорска в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

         5. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка, установленного при предоставлении субсидий, осуществляется министерством образования Красноярского края и службой финансово-экономического контроля,  контроля в сфере закупок Красноярского края, муниципальным финансовым контролем.

Внешний государственный финансовый контроль за использованием средств субсидии осуществляет Счетная палата Красноярского края.

6. Отчет об использовании субсидии на организацию отдыха детей и их оздоровления в 2016 году готовится специалистами муниципального специализированного казенного учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия»  и предоставляется отделом образования администрации города Дивногорска в министерство образования Красноярского края до 01.12.2016 по форме, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие образования» (аналитический и финансовый отчет).
7. Субсидии, полученные с нарушением условий, установленных при их предоставлении, подлежат возврату в краевой бюджет в течение 10 дней со дня установления такого нарушения.
8. Неиспользованные средства субсидий подлежат возврату на счет финансового управления администрации города Дивногорска.

Финансовое управление администрации города Дивногорска возвращает в доход краевого бюджета неиспользованные остатки средств субсидий в соответствии с бюджетным законодательством.
9. Запрещается, за счет полученных субсидий, приобретать иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством РФ, при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а так же связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий.